
 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 1 de 4 

 

ANEXO 15B 
RESOLUCIONES GRUPALES – SORTEO 

 
Resolución de admisión al Programa TICCámaras 2022 

28 de Abril de 2022 
 
Examinadas las solicitudes y documentación presentadas a la Convocatoria TICCámaras 2022 

para la prestación de servicios de apoyo a la transformación digital, así como para la concesión 

de ayudas económicas a las pequeñas y medianas empresas de Málaga, publicada el día 

23/02/2022, en el Boletín de la Provincia de Málaga Número 37, Página 73, ref. BDNS nº 610892 

para las que existe disponibilidad presupuestaria según lo indicado en la citada convocatoria. 

Vistos los informes favorables emitidos por los órganos competentes que se incluyen en el 

expediente y habiendo tenido en cuenta los siguientes: 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero. Las solicitudes se han presentado en el plazo establecido en la citada convocatoria, 

se acompañan de la documentación requerida y se han valorado conforme al orden de 

prelación determinado en el sorteo celebrado ante notario el pasado día 15/03/2022 a las 

09:30:00 h. 

Segundo. Los solicitantes reúnen los requisitos establecidos para poder ser considerados 

beneficiarios de la ayuda, en los términos establecidos en la convocatoria de ayudas 

(especialmente en su apartado 5. Requisitos de los Beneficiarios) y en sus anexos. 

RESUELVO 

Estimar la admisión en el Programa TICCámaras con fecha 28/04/2022, de las siguientes 

empresas: 

RELACIÓN SOLICITUDES A ADMITIR 

Nº orden para su 
VALORACIÓN 

tras sorteo 
Id Solicitud DNI/CIF RAZÓN SOCIAL  

Fase admitida 
(FASE I: Fase Asesoramiento, 

FASE II: Fase Ayudas) 

31 SL000000119578 B01860998 FUNERAL VET 2020 SL FASE I + FASE II 

32 SL000000119167 B93002541 RATING EMPRESARIAL SL FASE I + FASE II 

33 SL000000119531 B93529659 CIAO SPIAGGIA SL FASE I + FASE II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 2 de 4 

 

RELACIÓN SOLICITUDES A ADMITIR 

Nº orden para su 
VALORACIÓN 

tras sorteo 
Id Solicitud DNI/CIF RAZÓN SOCIAL  

Fase admitida 
(FASE I: Fase Asesoramiento, 

FASE II: Fase Ayudas) 

34 SL000000118111 B29642345 ELECTRIFICACIONES RAFALUX SL FASE I + FASE II 

35 SL000000119557 X2322405A UWE SCHEELE FASE I + FASE II 

36 SL000000119483 B93193928 LEXPERIENCE SL FASE I + FASE II 

37 SL000000119646 B93652352 UNCIBARE 2020 SL FASE I + FASE II 

38 SL000000119641 B16878126 LEGAL IURIS TRUST SLP FASE I + FASE II 

40 SL000000118003 B93337905 SERVITUR EUROPA SL FASE I + FASE II 

41 SL000000118017 B90390436 
BCM SOCIALSER SOCIEDAD 
LIMITADA 

FASE I + FASE II 

42 SL000000118455 B93228120 AGUESA AGUA Y ENERGIA SL FASE I + FASE II 

44 SL000000119655 B92827559 
RANDAL SYSTEMS ELECTRONICA 
DE CONTROL INTEGRAL SL 

FASE I + FASE II 

45 SL000000119558 B93294056 
CORPORACION DE INVERSIONES 
CAVA 2000 SL 

FASE I + FASE II 

46 SL000000119298 B93439867 ALMACAR GOURMET SL FASE I + FASE II 

47 SL000000119447 B93105450 FLAMENCO CAMPERS FASE I + FASE II 

48 SL000000119596 53685139B GERMAN NAVAS RODRIGUEZ FASE I + FASE II 

49 SL000000119463 B05436019 FILBAK BRANDING ESPACIAL SL FASE I + FASE II 

50 SL000000118352 74919114H ALVARO GARCIA TORRES FASE I + FASE II 

51 SL000000119218 X9250773N MARTINA ATANASOVA DUNKOVA FASE I + FASE II 

52 SL000000119287 30980256S BEATRIZ FERNANDEZ RUIZ FASE I + FASE II 

53 SL000000119671 B93309607 CERTUS ASESORES SLP FASE I + FASE II 

55 SL000000118016 B93226744 CLINICA ALEN SL FASE I + FASE II 

56 SL000000119510 B93397594 SABOREA TU MOMENTO SL FASE I + FASE II 

57 SL000000119575 B93530913 WEEBLE FEEDING SL FASE I + FASE II 

58 SL000000119514 B93521821 GRUPO LACROT CONTINENTAL SL FASE I + FASE II 

59 SL000000118179 B17869090 
LABORATORIOS MACRIMASA-
PHARMA SL 

FASE I + FASE II 

60 SL000000119611 B93173029 JUST 3D SL FASE I + FASE II 

61 SL000000119199 B93484137 
PORRAS NIETO INSURANCES 
BROKERS SL 

FASE I + FASE II 

62 SL000000119072 B29485562 DRUSO MAIOR SL FASE I + FASE II 

63 SL000000119319 B93563757 
SERVICIOS INTEGRALES 
DIAMANTE SL 

FASE I + FASE II 

64 SL000000119636 B29779022 EDD TIENDAS CONFORT SL FASE I + FASE II 

65 SL000000119696 B93595338 ENERGY CLICK SL FASE I + FASE II 

68 SL000000118117 25671706A ALICIA HUERTAS CORCELLES FASE I + FASE II 

69 SL000000119666 B92964436 PIZZERIA PALETTE SL FASE I + FASE II 

70 SL000000119444 44579912R MARIA LUISA BUENO ROJAS FASE I + FASE II 

71 SL000000119678 B93553469 BELUPAMURO SL FASE I + FASE II 

72 SL000000119400 74819262D 
MARIA BELEN RODRIGUEZ 
BELLIDO 

FASE I + FASE II 

73 SL000000119617 74856531H JUAN MANUEL LEIVA ROSAS FASE I + FASE II 

74 SL000000119633 25694252D MARIA SONIA RAMOS LARRUBIA FASE I + FASE II 

75 SL000000119701 B93727360 INVERTUR PROMEI SL FASE I + FASE II 

76 SL000000119451 B93723823 MADE IN MALAGA COMPANY SL FASE I + FASE II 

77 SL000000119299 B29119062 
CENTRAL DE LIMPIEZAS 
DIAMANTE SL 

FASE I + FASE II 

78 SL000000119410 B02641488 DECODAN STUDIO SL FASE I + FASE II 

80 SL000000119464 B93412351 
INGENIERIA GESTION 
ENERGETICA Y ESTUDIO DE 
OBRAS SL 

FASE I + FASE II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 3 de 4 

 

RELACIÓN SOLICITUDES A ADMITIR 

Nº orden para su 
VALORACIÓN 

tras sorteo 
Id Solicitud DNI/CIF RAZÓN SOCIAL  

Fase admitida 
(FASE I: Fase Asesoramiento, 

FASE II: Fase Ayudas) 

81 SL000000119265 B92589456 ID ABOGADOS SLP FASE I + FASE II 

82 SL000000119446 B93183093 
LEISURE AND MARKETING BLUE 
ROSES SL 

FASE I + FASE II 

83 SL000000119119 A92878479 INTERHANSE S.A. FASE I + FASE II 

84 SL000000118570 B92133685 
FERRETERIA JOSE ANTONIO 
LUQUE SL 

FASE I + FASE II 

85 SL000000119359 B29882305 WONDERSISTERS SL FASE I + FASE II 

86 SL000000119499 B92285055 
JIMENEZ ASESORES Y 
CONSULTORES SL 

FASE I + FASE II 

87 SL000000117857 B92753649 RURAL SIERRA Y SOL SL FASE I + FASE II 

88 SL000000119102 B93616456 PATRIMONIAL AXARQUIA SL FASE I + FASE II 

90 SL000000119627 B29443298 AGRO-JARDIN ESTEPONA SL FASE I + FASE II 

93 SL000000118613 B93524692 HAPPY DEPILACION, S.L FASE I + FASE II 

94 SL000000119589 B93614733 
ALMASOF DESARROLLOS 
EMPRESARIALES SL 

FASE I + FASE II 

95 SL000000118364 B93619351 DIGATEL ECOM SL FASE I + FASE II 

96 SL000000119486 B42826925 LOS MAJARETAS DEL QUINTO SL FASE I + FASE II 

98 SL000000117995 Y6053958G PAOLA FOSSATI FASE I + FASE II 

99 SL000000118323 A28177285 PRODUCTOS MACOESA S.A. FASE I + FASE II 

Fases y financiación del programa 

- Fase I de Asesoramiento:  

Gratuito para la empresa, prefinanciado al 100% por la Cámara de Comercio y 

cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional de la Unión Europea (FEDER) 

y por la Diputación de Málaga.  

 

- Fase II de Ayudas Económicas: 

Ayuda a la inversión (Importe máximo financiable: 7.000 €), prefinanciada al 100% por 

la empresa y cofinanciada al 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) 

y el 20% por la empresa beneficiaria. 

Adicionalmente, desde la Cámara de Comercio se realizará un servicio de seguimiento 

a la implantación, prefinanciado al 100% por la Cámara de Comercio y cofinanciado al 

por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional de la Unión Europea (FEDER) y la 

Diputación de Málaga. 

Condiciones de la ayuda 

Las condiciones de la ayuda se reflejarán en el convenio de participación / documento que 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 4 de 4 

 

establece las condiciones de la ayuda (DECA) del Programa TICCámaras, que se remitirá a las 

empresas admitidas para su firma y aceptación, conforme al modelo publicado como Anexo 

III de la convocatoria. 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se 

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web 

https://camaramalaga.com/programa-ticcamaras-2022/ , sustituyendo dicha publicación a la 

notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo previsto en el 

artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas.  

Esta resolución supone la aceptación de los admitidos a ser incluidos en la lista pública que se 

recoge en el artículo 115, apartado 2 del Reglamento (UE) 1303/2013 del Parlamento Europeo 

y del Consejo de 17 diciembre de 2013. 

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante 

de la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 

publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con 

el artículo 36 de la Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, 

Industria, Servicios y Navegación. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de 

tres meses. Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución expresa, podrá entenderse 

desestimado el recurso, pudiendo interponer el interesado en el plazo de dos meses recurso 

contencioso-administrativo. 

En Málaga, a 28/04/2022 

 

D. José María Gómez Pretel  

Secretario General   

https://camaramalaga.com/programa-ticcamaras-2022/

		2022-04-28T12:38:47+0200
	33365147J JOSE MARÍA GÓMEZ (C:Q2973001G)




